

PROPOSTA APRESENTADA PELA EMPRESA VIASUL CONSTRUTORA EIRELI – ME

PLANILHA DE SERVIÇOS - PAVIMENTAÇÃO

Município:		ARAUCARIA			Data base: DER - Setembro de 2017 e DNIT - Novembro de 2017		SAM	
Projeto :		Avenida Pedro Euzébio Lemos					LOTE nº	
Local da Obra :		Estrada do Tiête - Distrito			BDI (%): 26,85%			
Código	Origem	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UD	ORÇAMENTO APROVADO				
				QUANT	UNIT	(R\$)	(R\$) TOTAIS	
1		SERVIÇOS PRELIMINARES		7.164,62				
74209/1	SEIL	Placa de Obra 4,00 x 2,00	un	1,00	1.902,62	1.902,62		
840000	DER	Remoção e recolocação de cercas de arame	m	200,00	26,31	5.262,00		
2		TERRAPLENAGEM		49.901,23				
520100	DER	Escavação, Carga e Transp. de jazida 1ª Cat.	m3	4.309,26	11,58	49.901,23		
3		BASE / SUB-BASE		987.500,66				
530200	DER	Bica Corrida	m3	6.528,61	86,89	567.271,10		
533600	DER	Solo Estabilizado sem mistura 100% PN (Saibro)	m3	3.263,60	44,41	144.936,48		
531000	DER	Brita Graduada	m3	2.851,60	96,54	275.293,08		
4		REVESTIMENTO		661.192,03				
560400	DER	Imprimação com CM-30 (Araucária)	m2	17.166,15	4,63	79.479,27		
561100	DER	Pintura de ligação com RM-2C (Araucária)	m2	17.166,15	1,45	24.890,92		
570000	DER	CBUQ (Quantidade menor que 10000 toneladas)	ton	2.059,94	270,31	556.821,84		
5		SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO		26.585,98				
822000	DER	Faixa de Sinalização Horizontal c/tinta resina acrílica base solvente- (0,034 m2/m2)	m2	843,20	23,63	19.924,82		
820000E	DER	Placa sinalização refletiva-círculo (0,1964 m2/ud) + suporte METÁLICO	ud	11,00	605,56	6.661,16		
6		DRENAGEM		367.665,19				
600300	DER	Escavação de Bueiros em 1ª Categoria	m3	637,82	7,59	4.841,05	0,00	
601200	DER	Reaterro e Apiloamento Mecânico	m3	598,99	14,48	8.673,39	0,00	
630400	DER	Remoção de bueiro 0,40m	m	61,00	12,48	761,28	0,00	
630600	DER	Remoção de bueiro 0,60m	m	15,00	14,97	224,55	0,00	
630800	DER	Remoção de bueiro 0,80m	m	26,00	29,96	778,96	0,00	
610700	DER	Corpo de BSTC ø 0,60 Com Berço c/ Armação Dupla CA-2	m	15,00	241,35	3.620,25	0,00	
610900	DER	Corpo de BSTC ø 0,80 Com Berço c/ Armação Dupla CA-2	m	149,00	289,62	43.153,38	0,00	
611100	DER	Corpo de BSTC ø 1,00 Com Berço c/ Armação Dupla CA-2	m	19,00	559,93	10.638,67	0,00	
611300	DER	Corpo de BSTC ø 1,20 Com Berço c/ Armação Dupla CA-2	m	30,00	579,24	17.377,20	0,00	
620100	DER	Boca (Ala) de BSTC ø 0,60 m	ud	3,00	917,88	2.753,64	0,00	
620200	DER	Boca (Ala) de BSTC ø 0,80 m	ud	1,00	1.283,81	1.283,81	0,00	
620300	DER	Boca (Ala) de BSTC ø 1,00 m	ud	3,00	1.816,59	5.449,77	0,00	
620800	DER	Boca (Ala) de BDTC ø 1,20 m	ud	2,00	3.186,71	6.373,42	0,00	
2003571	DNIT	Dreno Longitudinal Profundo - DPS 08	m	694,00	101,37	70.350,78	0,00	
2003479	DNIT	Caixa Coletora de Sarjeta - CCS 02 - com grelha de concreto - TCC 01	un	3,00	2.353,48	7.060,44	0,00	
2003336	DNIT	Entrada d'água - (EDA 02 AC/BC) EDA 04	un	5,00	1.303,97	6.519,85	0,00	
2003346	DNIT	Sarjeta Trapezoidal de Grama - SZG 01	m	383,00	28,42	10.884,86	0,00	
2003347	DNIT	Sarjeta Trapezoidal de Grama - SZG 02	m	3.379,00	13,52	45.684,08	0,00	
2003391	DNIT	Descida d'água tipo rap. - canal retang.- DAR 02	m	9,10	138,72	1.262,35	0,00	
2003359	DNIT	Transposição de segmento de sarjetas - TSS 02	m	580,00	183,43	106.389,40	0,00	
2003453	DNIT	Dissipador de energia - DEB 03	un	2,00	1.246,75	2.493,50	0,00	
2003455	DNIT	Dissipador de energia - DEB 04	un	1,00	1.763,68	1.763,68	0,00	
2003457	DNIT	Dissipador de energia - DEB 05	un	1,00	2.361,27	2.361,27	0,00	
2003463	DNIT	Dissipador de energia - DEB 08	un	1,00	3.046,39	3.046,39	0,00	
2003465	DNIT	Dissipador de energia - DEB 09	un	1,00	3.919,22	3.919,22	0,00	
PREÇO GLOBAL				2.100.009,71			2.100.009,71	
TOTAL DO PAVIMENTO (1-2-3-4)				1.705.758,54			1.705.758,54	
TOTAL DE URBANISMO E SINALIZAÇÃO(5)				26.585,98			26.585,98	
TOTAL DE DRENAGEM (6)				367.665,19			367.665,19	

	2.100.009,71	2.100.009,71
--	--------------	--------------